[5],4

Cumque igitur obtenuissent filii Ismael universam terram et desolassent urbes et regiones eorum et dominassent in omnibus insolis, tunc illoque tempore construxerunt sibi nava et in modum volucrum his utentibus advolabant super aquas maris. 5 Ascenderunt igitur et in regionibus Occidentis usque ad magnam Romanam et Illýrico et Gigitum et Thesalonica et Sardiniae magnae, quae est trans illa Romanam. Et dominati sunt terrae in annis LX et fecerunt in ea, quecumque voluerunt.

[5],5

Post vero ebdomatas octo et dimidiam eorum potentatus, per quod obtainuerunt universarum regnum gentium, superexaltatum est cor eorum, dum se viderent obtenuisse et dominasse omnia.

[5],4 PBGV

(1) optenuissent V, obtenuisset G. (2) dissolassent G • urbes B (*p. ras. ex turbes*), G (*p. corr. ex orbes*) • regionis G • eorum: *fortasse legendum* earum, cf. *adnot.* • dominassent PV': donass- BG, V(a. corr.). (3) insulis V • illoque: illo quidem (*p. corr. ex qui*) V' • construxerunt B (*ex contru.*). (4) ut ventibus G. (5) occidentes G. (5-7) Occidentis — Roman: *fere similis elenches regionum civitatumque paulo infra*, sc. [5] 8,6 legitur. (6) Illýrico □P (Gr [DR]): illirico V, hilirico B, illirigo G • Gigitum □P, G (a. corr.) (Gr [BR]): Giggitum B, gigito V, Egyptum G (*p. corr. man. sec.*) • Thesalonica □PB (Gr): te- GV • Sardiniae: soordinie G (a. corr.) • Sardiniae magnae (Gr[D]): *Syr loquitur de Lützā*. (7) quae: qui V • illam V • dominate B. (8) fecirunt B • quecuque P.

[5],5 PBGV

(1) ebdomadas BG (Gr) • dimidiam B, G (*p. corr. ex -dium*), timore V (*p. ras.*), sed cf. gr. ἥμισυ. (2) quod: quem V (*p. ras. ex quod*) • obtenuerunt B, opten- V • regnum gentium □P, cf. Gr[D]: gencium (genti- V) regnum BV, gent- romanorum G. (2-3) superexaltatum — omnia: Gr et Lat. ad unguem fere consimiles, aliter Syr. (3) viderunt G, -derit □P • obtenuisse PB, V (*p. ras. ex -sset*): obtin- G • dominasset V (a. ras.) • omnia regna V.

[5],6

Ἐν δὲ τῷ καιρῷ ἐκείνῳ γεγόνασιν ἐν αὐτοῖς τύραννοι ἀρχι-
στράτηγοι τέσσαροι υἱοὶ τυγχάνοντες Οὐμαίας τῆς οὕτω παρ'
αὐτοῖς ὀνομαζομένης, ὃν τὰ δύναματα Ὁρὴβ καὶ Ζὴβ καὶ Ζεβαὶ
καὶ Σαλμανά· οὗτοι ἐπολέμησαν μετὰ τῶν Ἰσραηλιτῶν, καὶ καθ'
δὸν τρόπον ἐποίησεν αὐτοῖς δὸς θεὸς λύτρωσιν ἐκ τῶν χειρῶν τῶν 5
Αιγυπτίων διὰ Μωσέως τοῦ θεράποντος αὐτοῦ, τὸν αὐτὸν δὴ τρό-
πον καὶ τῷ τότε καιρῷ ἐποίησεν μετ' αὐτῶν ἔλεος καὶ ἔλυτρώσατο
αὐτοὺς ἐξ αὐτῶν διὰ τοῦ Γεδεὼν καὶ ἡλευθερώθη δὸς Ἰσραὴλ ἐκ τῆς
δουλείας τῶν τέκνων τοῦ Ἰσμαήλ.

[5],7

Οὗτος γὰρ δὸς Γεδεὼν κατέκοψε τὰς παρεμβολὰς αὐτῶν καὶ
ἐκδιώξας ἐξήνεγκεν αὐτοὺς ἐκ τῆς οἰκουμένης γῆς εἰς τὴν ἔρημον
Ἐθρίβ, ἐξ οὗ ἐτύγχανον.